УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДБАҺАЛТАТЫН
ҮӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « @3 » октября 2018 г. № 01- 10/  9/3

Об организации комплексной проверки

На основании Постановления Окружной администрации города Якутска от
14.08.2017г. №214п «Об утверждении Положения «Об учредительном контроле
деятельности муниципальных образовательных учреждений городского округа
«город Якутск», подведомственных Управлению образования Окружной
администрации города Якутска» и план-графика учредительного контроля за
деятельностью муниципальных образовательных учреждений, подведомственных
Управлению образования Окружной администрации города Якутска»,
утвержденного приказом от 07.02.2018 г. №01-10/93 «Об утверждении Плана
учредительного контроля за деятельностью муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных Управлению образования Окружной
администрации города Якутска, в 2018 году», приказываю:

1. Провести комплексную проверку по теме «Состояние учебно-методического
обеспечения учебного процесса. Оснащение материально-технической базы по
предметам ФК и ОБЖ. Эстетическое и нравственное воспитание школьников на
уроках и внеклассных занятиях физической культуры, патриотическая работа с
обучающимися, профилактика ДТТ и БДД. Профессиональная переподготовка и
повышения квалификации учителей ФК и ОБЖ» в следующих образовательных
учреждениях:

1.1. В МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 12», городского округа
«город Якутск» с 17 октября 2018 года;
1.2. В МОБУ «Технический лицей Н. А. Алексеевой», городского округа «город
Якутск» с 14 ноября 2018 года;
1.3. МБДОУ ЦРР д/с «Олененок», городского округа «город Якутск» с 21 ноября
2018 года.

2. Создать комиссию в составе:
• Захаровой Светланы Егоровны, руководителя МО учителей ФК и ОБЖ

МОБУ СОШ г. Якутска, председатель комиссии;
• Егорова Сергея Даниловича, начальника отдела ФК и ВПВ УО ОА г.

Якутска, член комиссии;

• Федорова Аркадия Юрьевича, главного специалиста отдела ФК и ВПВ УО
ОА г. Якутска, руководителя МО учителей ОБЖ, член комиссии;

• Хабарова Петра Ивановича, главного специалиста отдела ФК и ОБЖ УО
ОА, главного координатора ВФСК ГТО г. Якутска, член комиссии.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Охлопкова Е.А., заместителя
начальника У правления образования окружной администрации города Якутска.

Е.А. Охлопков

А.К. Семенов

Исполнил: Егоров С.Д.ОФК и ВПВ 42-44-14